derans; moderate, inquam, famis, languoris, fastidii unice levandi gratia desiderans; peccavit vero quod aperte fuit ad voluptam desiderans, quod desiderii impatiens coepit penitere Aegyptiæ emigrationis in terram Chanaan, aspernari cibum divinitus exhibitum, novos cibos per nova prodigia efflagitare, et obrectatione Deum incessere: hoc est, non peccavit Israel simpliciter desiderans, sed importune, anxie, pertinaciter, turbulentie, impie desiderans; quæ crimina ideo segregat S. Pater a simplici desiderio, metaphysicorum more, ut proposito Israelitarum exemplo inhærentes objectum sibi argumentum confutet, et demonstraret, neque appetere, neque moderate vesci quibus appetimus, peccatum esse, at inde consequi tamen.

(13) Male per id tempus de hoc ἀπάθειας nomine possim audiebant Syriæ monachi, inter quos Jovianianus, Evagrius Ponticus, Palladius et Rusticus suscitata ab Origene Stoicorum impassibilitatem disseminarant. Non est tamen cur quidquam ejusmodi in D. Marco suspicemur, qui lotus est in prædicandis perpetuis carnis assultibus non in hoc modo opusculo, sed et in reliquis ejus scriptis. Quia in libro *De pœnitentia* in fine sententiam hanc

A Postea quam autem mensam instruxit Deus, succensus ira partem eorum sustulit, ne si superstites, novis rursus capiti desideriis dicteria in ipsum jacere pergerent, suoque exemplo reliquos omnes ad interitum traherent. Ventrem natura usque procacem subigere imperio oportet; si qui ab illo se devinci sinant, jam illis deus est; neque justitiam adipisci omnino potest, qui illius servitutem ferat. **B** Atque vero magnum a diurna ciborum abstinentia, ac a satietaate periculum imminent: dum enim omnis prorsus cibi expertes jejunia in plures dies pretrahunt, aegritudo ac torpor paulatim irrepens sese ex adverso erigit, et ad pugnam lacesset; et nocturnas quidem vigilias nostras in somnos vertet, diurnas vero ad Deum orationes in carnales cogitationes diffablit, ut cum nullius ex somno emolumentum, tum plurimum ex carnalibus desideriis detrimenti contrahamus. Hinc enim tanquam cæteris in exercitatione antecedentes magna incipimus sentire de nobis, et imbecilliores quoque despiceremus; quo haud quidquam committi gravis potest. Nam ut in suam ipsem perniciem incumbit insanus agricola, qui postea quam magno sumptu et

C III. Quis vero reliquus, inquiet fortasse aliquis, jejunii usus fuerit, quando orandi studio justitiam adipiscimur? Multus quidem omnimodis. Sicut enim sentes loco frugum referet agricola, qui inimime novato prius præ inopia solo in rudi agro sationem fecerit; ita quoque nos, si carne non prius probe quasi duro quodam atque aspero solo mollita et subacta, orationis studium quasi semen ingeramus, peccata justitiae loco metemus. Plane ex eodem illo solo conflata caro haec existit; et nisi eadem atque illud industria excolatur, nullum prorsus edet justitiae fructum. Neque haec eo dicimus, ut eos qui jejunio juvari volunt, absterreamus; quia potius ut incitemus eos, si qui prudentia ac